ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÁI SƠN

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Đề xuất điều chỉnh kinh phí Chương trình Mục tiêu Quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2024

Thực hiện Công văn số 1446/UBND-LĐTB&XH ngày 13/5/2024 của

UBND huyện Hiệp Hòa về việc đề xuất điều chỉnh kế hoạch kinh phí Chương

trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024. UBND xã Thái Sơn báo cáo đề

xuất điều chỉnh kinh phí cụ thể như sau:

ĐVT: Triệu đồng

STT

Nội dung dự án đề

nghị điều chỉnh giảm

Kinh phí được

sử dung năm

2024 (Bao gồm

cả vốn năm

2022,2023

chuyển nguồn)

Số tiền

đề nghị

điều

chỉnh

giảm

Số tiền

đề nghị

điều

chỉnh

tăng

Đề

nghị

bổ

sung

Lý do đề

nghị điều

chỉnh

I
Chương trình MTQG

Giảm nghèo bền vững 666 158

1

Dự án 2: Đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô

hình giảm nghèo

464

2

Dự án 7: Nâng cao

năng lực và giám sát,

đánh giá chương trình

5

2.1
Tiểu dự án 2: Giám

sát, đánh giá 5

3

Dự án 3: Hỗ trợ phát

triển sản xuất, cải

thiện dinh dưỡng
128 128

Không có

khả năng giải

ngân

3.1
Tiểu dự án 1:  Hỗ trợ

phát triển sản xuất

trong lĩnh vực nông

nghiệp

128 128

STT

Nội dung dự án đề

nghị điều chỉnh giảm

Kinh phí được

sử dung năm

2024 (Bao gồm

cả vốn năm

2022,2023

chuyển nguồn)

Số tiền

đề nghị

điều

chỉnh

giảm

Số tiền

đề nghị

điều

chỉnh

tăng

Đề

nghị

bổ

sung

Lý do đề

nghị điều

chỉnh

4
Dự án 4: Phát triển

giáo dục nghề nghiệp,

việc làm bền vững
29

4.1

Tiểu dự án 3: Hỗ trợ

việc làm bền vững

29

5

Dự án 6: Truyền

thông và giảm nghèo

về thông tin
10

5.1
Tiểu dự án 1: Giảm

nghèo về thông tin
5

5.2

Tiểu dự án 2: Truyền

thông về giảm nghèo đa

chiều

5

6

Dự án 7: Nâng cao
năng lực và giám sát,
đánh giá Chương
trình

30 30

Không có

khả năng giải

ngân

6.1
Tiểu dự án 1: Nâng cao

năng lực 19 19

6.2
Tiểu dự án 2: Giám sát,

đánh giá Chương trình
11 11

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng LĐTB&XH huyện;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Lưu: VT-TC (Long).

CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Hà

		hahd_thaison_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T15:57:16+0700

		hahd_thaison_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T16:00:31+0700

		2024-05-15T16:19:02+0700

		2024-05-15T16:19:56+0700

		thaison_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T16:21:15+0700